
Obecně závazná vyhláška Obce Jeřmanice 
č.   3/2006 

 
Zastupitelstvo obce Jeřmanice schválilo  na svém zasedání dne 13.12.2006 usnesením  
č. 11/2006, podle  § 29 odst. 1 písm. o) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

POŽÁRNÍ ŘÁD OBCE 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
 Požární řád obce Jeřmanice upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany 
v obci. 1) 

Čl. 2 
Vymezení činnosti osob, pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci 
 

(1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami 
a jinými mimořádnými událostmi v katastru obce je zajištěna jednotkou Sboru dobrovolných 
hasičů obce.2) 
 

Čl. 3 
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany  

 

(1)  Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události v katastru 
obce je zabezpečeno systémem ohlašoven požáru, uvedených v čl. 7. 

(2)  Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami 
a jinými mimořádnými událostmi v katastru obce je zabezpečena jednotkami požární ochrany, 
uvedenými v čl. 2. 
 

Čl. 4 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie, početní stav a vybavení 

 

         (1)    Obec zřizuje jednotku sboru dobrovolných hasičů obce, uvedenou v příloze č. 1. 
Kategorie, početní stav a vybavení požární technikou a věcnými prostředky požární ochrany 
jednotky sboru dobrovolných hasičů obce jsou uvedeny v příloze č. 1. Příloha č. 1 je nedílnou 
součástí požárního řádu obce. 
 
        (2)  Členové jednotky se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví 
do požární zbrojnice Jeřmanice v ulici Rádelská anebo na jiné místo, stanovené velitelem 
jednotky.            
___________________________________________________________________________ 
1)  § 15 odst. 1 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve znění nařízení vlády č. 
498/2002 Sb. 
2) § 68 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů  
 
 



Čl. 5 
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti. 

Stanovení dalších zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění jejich trvalé 
použitelnosti 

 
(1) Obec stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje 

požární vody, které musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární 
zásah 
a) přirozené 

Jeřmanický potok 
b) umělé  
     1.  hydrantová síť 
     2. vodní nádrž 

Čl. 6 
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob jejich označení 

 
(1) Obec zřizuje následující ohlašovny požárů:  

a) Obecní úřad Jeřmanice, Pastevní 274, Jeřmanice, tel.: 485 145 189 
b)  Železniční stanice Jeřmanice, Liščí 259, Jeřmanice, tel.: 485 145 346 

 
Čl. 7 

Způsob vyhlášení požárního poplachu  
 

Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí  
 
a) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH“, který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény 

po dobu jedné minuty (25 sec. tón – 10 sec. pauza – 25 sec. tón) nebo 
 
V případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární poplach 
v obci vyhlašuje telefonem jednotlivým členům jednotky. 
 

Čl. 8 
                                                                            
 Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany  je uveden v příloze č. 2. 

 
Čl. 9 

Závěrečná a zrušovací ustanovení 
 

Tato vyhláška ruší a nahrazuje obecně závaznou vyhlášku č. 1/1996 Požární řád ze dne 
30.9.1996. 
 

Čl. 10 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti  1.1.2007. 

 

   Pavel Nikolič                                                                           Ing. Karel Černý 

místostarosta obce                                                                           starosta obce 

Vyvěšeno:                                                                  Sejmuto:                              



                                   Příloha č. 1k obecně závazné vyhlášce č. 3/2006 

 

 

 

Dislokace JPO Kategorie JPO Počet členů Minimální počet 
členů v pohotovosti 

Jeřmanice V         11             1 + 3 

 

                                    Požární technika a věcné prostředky PO        Počet 

PS - 8 2x 
 
 
Legenda: 
JPO ..................... jednotka požární ochrany. 

Dislokace JPO ... název obce nebo místní části, ve které je jednotka dislokována. 

Kategorie JPO ... kategorie jednotky požární ochrany dle zařazení v plošném pokrytí 
území kraje jednotkami požární ochrany. 

Počet členů ........ skutečný počet členů jednotky; minimální počet členů jednotky 
a jejich funkční zařazení je uvedeno v příloze č. 4 vyhlášky MV 
č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany. 

Minimální počet členů 
 v pohotovosti .... počet členů jednotky sboru dobrovolných hasičů obce kategorie JPO 

II nebo JPO III, zajišťujících nepřetržitou pracovní pohotovost 
pro zásah mimo katastrální území zřizující obce (dle § 29 odst. 3 - 
zpravidla jedno nebo dvě družstva o sníženém početním stavu (1+3). 

 
 



                        Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce č. 2/2006  
 
 

SEZNAM SIL A PROSTŘEDKŮ JEDNOTEK POŽÁRNÍ 
OCHRANY  

 
 

(1) Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany pro první stupeň poplachu 
obdrží ohlašovny požárů obce/města a právnické osoby a podnikající fyzické osoby, které 
zřizují jednotku požární ochrany. 

 
(2) V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí 

pomoci v katastru obce/města určeny podle stupně požárního poplachu následující jednotky 
požární ochrany: 
 
 
 

 
Stupeň  

 
Jednotka požární ochrany 

 
I HZS Libereckého kraje 

stanice Liberec 
 JSDHO Liberec - Vesec 
 JSDHO Jeřmanice 
 JSDHO Liberec - Pilínkov 
II JSDHO Liberec – Vratislavice nad Nisou 
 JSDHO Hodkovice nad Mohelkou 
 JSDHO Český Dub 
 JSDHO Liberec – Horní Hanychov 
 HZS Libereckého kraje 

stanice Liberec 
 JSDHO Příšovice 
III JSDHO Liberec – Růžodol 1 
 JSDHO Rychnov u Jablonce nad Nisou 
 JSDHO Stráž nad Nisou 
 JSDHO Jablonec nad Nisou – Proseč nad Nisou 
 JSDHO Chrastava 

 
 
 
 
 


